ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  0 8 . 1 2 . 2 0 1 6                 №      3 2 8

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ :

  1. Внести в Положение о Молодежной думе при Законодательном Собрании

Владимирской области, утвержденное постановлением Законодательного Собра-

ния Владимирской области от 14 февраля 2012 года № 26 «О Молодежной думе

при Законодательном Собрании Владимирской области» (в редакции

постановления Законодательного Собрания Владимирской области от 28.10.2015

№ 299), следующие изменения:

  1) в главе I:

  а) часть 1 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

  «Организационно-техническое и методическое обеспечение деятельности

Молодежной думы осуществляется Законодательным Собранием.»;

  б) часть 2 после слов «Регламентом Молодежной думы» дополнить словами

«, Кодексом этики членов Молодежной думы (далее – Кодекс этики)»;

  2) пункт 6 части 2 главы II изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в Положение

о Молодежной думе при Законода-

тельном Собрании Владимирской

области

2

  «6) взаимодействие с молодежными парламентскими структурами, создан-

ными в субъектах Российской Федерации и муниципальных образованиях Вла-

димирской области, а также иными организациями, работающими с молоде-

жью;»;

  3) в главе IV:

  а) часть 3 изложить в следующей редакции:

  «3. Первое заседание Молодежной думы нового созыва открывает предсе-

датель Молодежной думы предыдущего созыва.»;

  б) часть 4 изложить в следующей редакции:

  «4. Молодежная дума на своем первом заседании утверждает Регламент

Молодежной думы. Регламентом Молодежной думы устанавливаются:

  1) права и обязанности членов Молодежной думы;

  2) структура Молодежной думы;

  3) порядок избрания и срок полномочий председателя Молодежной Думы и

его заместителей;

  4) порядок подготовки и представления отчетов Молодежной думы перед

Законодательным Собранием о проделанной работе по истечении очередного го-

да работы;

  5) порядок формирования и деятельности комитетов Молодежной думы;

  6) порядок подготовки и проведения мероприятий Молодежной думой;

  7) иные вопросы внутренней организации деятельности Молодежной ду-

мы.»;

  в) часть 10 изложить в следующей редакции:

   «10. Члены Молодежной думы в своей работе руководствуются Кодексом

этики, устанавливающим обязательные для каждого члена Молодежной думы

правила поведения при осуществлении им своих полномочий, основанных на мо-

рально-нравственных нормах, уважении к обществу и к своим коллегам, а также

ответственность за их нарушение.

 Кодекс этики утверждается Молодежной думой.»;

3

  4) в главе V:

  а) в части 2 слова «очередного состава Молодежной думы» заменить слова-

ми «Молодежной думы очередного созыва»;

  б) часть 3 изложить в следующей редакции:

  «3. Членом Молодежной думы может быть гражданин Российской Федера-

ции в возрасте от 18 до 30 лет, проживающий на территории Владимирской об-

ласти.»;

  в) пункт 3 части 6 изложить в следующей редакции:

  «3) представители профсоюзных организаций, осуществляющих свою дея-

тельность на территории Владимирской области;»;

  5) в главе VI:

  а) часть 3 изложить в следующей редакции:

  «3. Оргкомитет устанавливает сроки проведения конкурса, разрабатывает

критерии и систему оценки кандидатов в члены Молодежной думы, осуществляет

подведение итогов конкурса.»;

  б) пункт 2 части 4 изложить в следующей редакции:

  «2) второй этап конкурса проводится в формате публичной презентации

кандидатами собственных социальных проектов, представленных на конкурс, с

использованием мультимедийного оборудования в присутствии членов оргкоми-

тета.

  Каждому кандидату отводится 5 минут на выступление и 2 минуты для от-

ветов на вопросы.

  Выступление каждого кандидата оценивается членами оргкомитета.»;

  в) абзац пятый части 5 признать утратившим силу;

  г)  часть 7 изложить в следующей редакции:

  «7. После проведения конкурса оргкомитет с учетом результатов второго

этапа конкурса и Интернет-голосования формирует список кандидатов, рекомен-

дуемых для утверждения Законодательным Собранием.»;

  д) часть 10 изложить в следующей редакции:

4

  «10. Членство в Молодежной думе прекращается досрочно:

  а) по собственному желанию члена Молодежной думы на основании его

личного письменного заявления;

  б) неисполнения членом Молодежной думы своих обязанностей более двух

месяцев подряд;

  в) вступления в законную силу приговора суда о признании члена Моло-

дежной думы виновным в совершении преступления;

  г) в случае грубого нарушения Кодекса этики.

  Решение о досрочном прекращении членства в Молодежной думе принима-

ется на заседании Молодежной думы. В течение 10 дней после принятия решения

о досрочном прекращении членства в Молодежной думе удостоверение члена

Молодежной думы подлежит сдаче в отдел по взаимодействию с общественными

организациями управления по информационной работе и общественным связям

Законодательного Собрания.».

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

          И.о. председателя

Законодательного Собрания

       Владимирской области

О.Н. Хохлова